
 

Marke  Weleda

Qualität
NaTrue

Zollrechtliche Herkun�
Schweiz (CH)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser, Mandelöl, Sesamöl, Alkohol, Glyzerin, Auszug aus Ringelblume (Calendula),
Fe2säureglyzeride, Mischung natürlicher ätherischer Öle, Xanthan.

INCI
Water (Aqua), Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil, Sesamum Indicum
(Sesame) Seed Oil, Alcohol, Glycerin, Calendula Officinalis Extract, Glyceryl
Stearate SE, Fragrance (Parfum)*, Xanthan Gum, Glyceryl Stearate Citrate,
Limonene*, Linalool*.
*from natural essential oils
**in highly diluted form

Allgemeines
Das milde Weleda Calendula-Cremebad reinigt zarte Haut behutsam und pflegt sie san�. Wertvolles Mandelöl und Sesamöl
aus kontrolliert-biologischem Anbau hüllen wohlig warm ein und halten die Haut weich und geschmeidig. Ein
Heilpflanzenauszug aus kontrolliert-biologisch angebauter Calendula wirkt hautberuhigend und lindernd. Die milde
Rezeptur schützt vor dem Austrocknen und unterstützt den natürlichen Schutzmantel der Haut. Weleda Calendula-
Cremebad eignet sich auch ideal für die schonende Pflege empfindlicher Erwachsenenhaut.

Kurzbeschreibung
- Wirkt rückfe2end
- Unterstützt das gesunde Gleichgewicht der Babyhaut
- Entfaltet einen feinen, zarten Du�

Besonderheiten
Das milde Calendula Cremebad reinigt zarte Haut und unterstützt den natürlichen Schutzmantel, indem es rückfe2end
wirkt.

Anwendung
Kurz bevor das Badewasser ganz eingelaufen ist, 2–3 Spritzer Calendula Cremebad in den fließenden Wasserstrahl geben und
mit der Hand im Wasser gut verteilen.
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
- Wirkt rückfe2end
- Unterstützt das gesunde Gleichgewicht der Babyhaut
- Entfaltet einen feinen, zarten Du�

Herstellung
- Fe2gehalt 36 %
- Emulsionstyp O/W

Sonstige Hinweise
Nach dem Gebrauch sollte das Behältnis immer wieder gut verschlossen werden. Frei von synthetischen Du�-, Farb- und
Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.

Weitere Eigenscha�en
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Baby- und Kinderpflege

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit /  Einzel)
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kunststoff
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  04416967

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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